

## دستورالعمل برگزاری آزمون سطح‌بندی زبان انگلیسی پیش دانشگاهی

پیرو ابلاغیه شماره ۱۲۳۳/۵۰۰/د مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۴ در خصوص نحوه ارائه درس زبان پیش دانشگاهی مصوب جلسه نود و یکمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ دستورالعمل مربوطه به شرح ذیل جهت اجرا ابلاغ می‌گردد:

ارائه درس: زبان پیش دانشگاهی در دو سطح، زبان پیش دانشگاهی ۱ و زبان پیش دانشگاهی ۲ هرکدام به میزان ۳ واحد نظری ارائه می‌گردد. پس از اعلام نتایج آزمون سطح بندی، اداره آموزش دانشکده‌ها نسبت به برنامه ریزی حضور دانشجویان در کلاس‌های دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲ (بسته به کسب نمره لازم) اقدام نماید. به منظور افزایش کیفیت آموزش، تعداد دانشجویان هر کلاس حداکثر ۵۰ نفر باشد. ارائه این دروس در دانشگاه‌ها از هر لحاظ از جمله ثبت نمرات در کارنامه دانشجو، احتساب در میانگین پایان نیمسال و مشروطی و میانگین کل نمرات دانشجو، مانند دروس دانشگاهی است و تابع مقررات آموزشی است. سرفصل دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲ پیشنهادهای کمیته ارزشیابی و برنامه ریزی درسی زبان انگلیسی وزارت بهداشت به پیوست جهت اجرا ارسال می‌گردد.

طراحی آزمون: آزمون سطح بندی توسط اعضای هیات علمی گروه زبان انگلیسی در هر دانشگاه طراحی گردد. در دانشگاه‌های فاقد گروه یا عضو هیات علمی آموزش زبان انگلیسی از همکاری دانشگاه‌های دیگر در کلان منطقه استفاده شود. این آزمون در قالب ۱۰۰ سوال چهارگزینه‌ای برای دانشجویان دوره دکتری عمومی پزشکی و حداقل ۵۰ سوال چهارگزینه‌ای برای دانشجویان سایر رشته‌ها و براساس استانداردهای ارزیابی، ارزشیابی و آزمون سازی طراحی شود و سطح دشواری سوالات (مقدماتی، میانی و پیشرفته) رعایت گردد. آزمون نمره منفی ندارد و شامل مهارت‌های زبانی از جمله بخش‌های واژگان، گرامر و درک مطلب می‌باشد. فعلاً از برگزاری آزمون شنیداری به دلیل مشکلات زیر ساختی و فنی خودداری شود. سوالات آزمون می‌بایست در ابتدای هر نیمسال تحصیلی توسط گروه زبان انگلیسی طراحی و به منظور برگزاری آزمون به مرکز و یا اداره آزمون تحویل داده شود.

اجرای آزمون: این آزمون در ابتدای هر نیمسال تحصیلی به دو صورت (آزمون کاغذی یا الکترونیک) براساس امکانات دانشگاه مورد نظر) برای دانشجویان جدیدالورود برگزار می‌گردد. معاونت آموزشی دانشگاه‌ها و دانشکده‌ها می‌بایست نسبت به اطلاع رسانی به موقع و مناسب برای حضور دانشجویان در آزمون اقدام نمایند.

معاف شدن دانشجویان از گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲ براساس کسب حد نصاب نمره آزمون با توجه به مقطع تحصیلی (مقاطع کاردانی، کارشناسی و دکتری عمومی) است که توسط گروه زبان اعلام می‌گردد. نمونه‌ای از سطح بندی نمرات آزمون جهت الگو برداری به شرح ذیل می‌باشد.

• مقطع دکتری عمومی پزشکی

نمرات ۸۰-۱۰۰ معاف از گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی



نمرات ۶۰-۷۹ ملزم به گذراندن درس زبان پیش دانشگاهی ۲  
نمرات ۵۹-۰۰ ملزم به گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲

• مقاطع دکتری عمومی دندانپزشکی و داروسازی و کارشناسی پیوسته:

نمرات ۷۰-۱۰۰ معاف از گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی  
نمرات ۵۰-۶۹ ملزم به گذراندن درس زبان پیش دانشگاهی ۲  
نمرات ۴۹-۰۰ ملزم به گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲

• کاردانی:

نمرات ۶۰-۱۰۰ معاف از گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی  
نمرات ۴۰-۵۹ ملزم به گذراندن درس زبان پیش دانشگاهی ۲  
نمرات ۳۹-۰۰ ملزم به گذراندن دروس زبان پیش دانشگاهی ۱ و ۲

تصحیح اوراق و گزارش دهی: تصحیح اوراق و اعلام نتایج به دانشجویان بر عهده مرکز آزمون / اداره آزمون دانشگاه است. دانشجویانی که حدنصاب لازم جهت ورود به کلاس زبان عمومی را کسب نکنند، ملزم به گذراندن درس های زبان پیش ۱ و ۲ خواهند بود.

